2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /2023/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2023

 QUYẾT ĐỊNH

Ban hành định mức kinh tế kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công
sử dụng ngân sách nhà nước ngành Lao động - Thương binh và Xã hội

 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 04 năm 2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên.

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ về Quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số      /TTr-LĐTBXH ngày       tháng       năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này định mức kinh tế kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước ngành Lao động - Thương binh và Xã hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.
1. Định mức kinh tế kỹ thuật dịch vụ chăm sóc người có công: Dịch vụ trồng và quản lý chăm sóc cây xanh, hoa cảnh nghĩa trang: Phụ lục I.
2. Định mức kinh tế kỹ thuật dịch vụ phòng chống tệ nạn xã hội:
- Dịch vụ hỗ trợ cho người bán dâm tại cộng đồng: Phụ lục II.
- Dịch vụ hỗ trợ khẩn cấp, hỗ trợ phục hồi và hoà nhập cộng đồng cho nạn nhân mua bán, nạn nhân bị xâm hại tình dục, nạn nhân bị cưỡng bức lao động: Phụ lục III.
- Dịch vụ tư vấn điều trị, cai nghiện ma tuý, cai nghiện phục hồi; đào tạo nghề, tạo việc làm cho người nghiện ma tuý trong cơ sở cai nghiện ma tuý công lập: Phụ lục IV.
3. Định mức kinh tế kỹ thuật dịch vụ việc làm: Phụ lục V.

- Dịch vụ tư vấn cho người lao động;
- Dịch vụ giới thiệu việc làm cho người lao động;
- Dịch vụ định hướng nghề nghiệp cho người lao động;
- Dịch vụ thu thập và cung ứng thông tin người tìm việc;
- Dịch vụ thu thập và cung ứng thông tin việc làm trống;
- Dịch vụ phân tích, dự báo thông tin thị trường lao động.
4. Định mức kinh tế kỹ thuật dịch vụ trợ giúp xã hội và bảo vệ chăm sóc trẻ em Công tác xã hội: Phụ lục VI.
- Dịch vụ chăm sóc đối tượng cần sự bảo vệ khẩn cấp;
- Dịch vụ chăm sóc dài hạn cho đối tượng bảo trợ xã hội;
 - Dịch vụ công tác xã hội và chăm sóc bán trú.
Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội căn cứ nội dung quy định tại Điều 1 của Quyết định này, chủ trì phối hợp Sở Tài chính và các đơn vị liên quan xây dựng định mức chi phí theo danh mục phù hợp với điều kiện thực tế của tỉnh, trình UBND tỉnh ban hành đơn giá chi phí để các đơn vị có đủ điều kiện tham gia thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày      tháng     năm 2023.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị liên quan; UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh và các đoàn thể tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

 - Chánh Văn phòng, các Phó CVP. UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai;
- Lưu: VT, KGVX, THNC, KTNS, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sơn Hùng